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AKTA CUKAI JUALAN 1972

PERINTAH CUKAI JUALAN (KADAR CUKAI NO.2) (PINDAAN) (NO. 2) 2009

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 15(1) Akta Cukai Jualan 1972
[Akta 64], Menteri membuat perintah yang berikut:

Nama dan permulaan kuat kuasa

1. (1) Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Cukai Jualan (Kadar Cukai No.2)
(Pindaan) (No. 2) 2009.

(2) Perintah ini disifatkan telah mula berkuat kuasa pada 1 April 2008.

Pindaan Jadual Pertama

2. Perintah Cukai Jualan (Kadar Cukai No.2) 2008 [P.U. (A) 93/2008], dipinda dalam
Jadual Pertama –

(a) berhubung dengan kepala 03.06, dengan memasukkan selepas subkepala 0306.23
110 dan butir-butir yang berhubungan dengan subkepala itu subkepala yang
berikut:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“0306.24 - - Crabs:

100 In airtight containers (in shell, cooked by
steaming in water, dried, salted or in
brine)

0306.29 - - Other, including flours, meals and pellets of
crustaceans, fit for human consumption:

100 In airtight containers (in shell, cooked by
steaming in water, dried, salted or in
brine) ”;
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(b) berhubung dengan kepala 08.05, dengan memasukkan selepas subkepala
0805.40 000 dan butir-butir yang berhubungan dengan subkepala itu subkepala
yang berikut:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 0805.50 - Lemons (Citrus limon, Citrus limonum) and
limes (Citrus aurantifolia, Citrus latifolia):

100 Lemons (Citrus limon, Citrus limonum)

200 Limes (Citrus aurantifolia, Citrus
latifolia)”;

(c) berhubung dengan kepala 12.07, dengan memasukkan selepas subkepala 1207.91
900 dan butir-butir yang berhubungan dengan subkepala itu subkepala yang
berikut:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 1207.99 - - Other:

100 IIIipe seeds (illipe nuts) ”;

(d) berhubung dengan kepala 14.04, dengan memotong subkepala 1404.90 000 dan
butir-butir yang berhubungan dengan subkepala itu;
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(e) berhubung dengan subkepala 1601.00, dengan memasukkan selepas subkepala
1601.00 100 dan butir-butir yang berhubungan dengan subkepala itu subkepala
yang berikut:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 900 Other (except sausages and frankfurters) ”;

(f) berhubung dengan subkepala 1902.30 100, dengan memasukkan selepas
perkataan “ Noodles ” yang terdapat dalam ruang (2) perkataan “ (except yellow
noodles, yee mee, koey teow, chee cheong fun, laksa and laksam) ”;

(g) berhubung dengan kepala 20.09, dengan memasukkan selepas subkepala
2009.49 000 dan butir-butir yang berhubungan dengan subkepala itu subkepala
yang berikut:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 2009.50 000 - Tomato juice ”;

(h) berhubung dengan subkepala 2106.10 000, dengan memasukkan selepas
perkataan “ protein substances ” yang terdapat dalam ruang (2) perkataan
“ (except hard beancurd, soft beancurd, fried beancurd, Japanese beancurd,
beancurd skin, beancurd poche, egg beancurd, seafood beancurd, soya sausage,
soya ball, soya meat vegetarian and soya tempe) ”;

(i) berhubung dengan subkepala 2106.90 990, dengan memasukkan selepas
perkataan “ other ” yang terdapat dalam ruang (2) perkataan “ (except soya
dessert, soya yogurt, soya pudding and soya cheese) ”;
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(j) berhubung dengan kepala 22.08, dengan memasukkan selepas subkepala 2208.20
900 dan butir-butir yang berhubungan dengan subkepala itu subkepala yang
berikut:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 2208.30 000 - Whiskies ”; dan

(k) berhubung dengan kepala 44.18, dengan memasukkan selepas subkepala 4418.40
000 dan butir-butir yang berhubungan dengan subkepala itu subkepala yang
berikut:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 4418.60 000 - Posts and beams ”.

Dibuat 2009
[3 Sulit KE.HT(96)669/23-24/SK.13; Perb. ; PN (PU2)102/XV]

TAN SRI NOR MD BIN YAKCOP
Menteri Kewangan Kedua

[Akan dibentangkan di Dewan Rakyat menurut subsekyen 15(2) Akta Cukai Jualan 1972]
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SALES TAX ACT 1972

SALES TAX (RATES OF TAX NO.2) (AMENDMENT) (NO. 2) ORDER 2009

IN exercise of the powers conferred by subsection 15(1) of the Sales Tax Act 1972 [Act 64], the
Minister makes the following order:

Citation and commencement

1. (1) This order may be cited as the Sales Tax (Rates of Tax No.2) (Amendment)
(No.2) Order 2009.

(2) This Order is deemed come into operation on 1 April 2008.

Amendment of First Schedule

2. The Sales Tax (Rates of Tax No.2) Order 2008 [P.U.(A) 93/2008], is amended in the
First Schedule –

(a) in relation to heading 03.06, by inserting after subheading 0306.23 110 and the
particulars relating to the subheading the following subheadings:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“0306.24 - - Crabs:

100 In airtight containers (in shell, cooked by
steaming in water, dried, salted or in
brine)

0306.29 - - Other, including flours, meals and pellets of
crustaceans, fit for human consumption:

100 In airtight containers (in shell, cooked by
steaming in water, dried, salted or in
brine) ”;
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(b) in relation to heading 08.05, by inserting after subheading 0805.40 000 and the
particulars relating to the subheading the following subheading:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 0805.50 - Lemons (Citrus limon, Citrus limonum) and
limes (Citrus aurantifolia, Citrus latifolia):

100 Lemons (Citrus limon, Citrus limonum)

200 Limes (Citrus aurantifolia, Citrus
latifolia)”;

(c) in relation to heading 12.07, by inserting after subheading 1207.91 900 and the
particulars relating to the subheading the following subheading:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 1207.99 - - Other:

100 IIIipe seeds (illipe nuts) ”;

(d) in relation to heading 14.04, by deleting subheading 1404.90 000 and the
particulars relating to the subheading;
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(e) in relation to subheading 1601.00, by inserting after subheading 1601.00 100 and
the particulars relating to the subheading the following subheading:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 900 Other (except sausages and frankfurters) ”;

(f) in relation to subheading 1902.30 100, by inserting after the word “Noodles”
appearing in column (2) the words “ (except yellow noodles, yee mee, koey teow,
chee cheong fun, laksa and laksam) ”;

(g) in relation to heading 20.09, by inserting after subheading 2009.49 000 and the
particulars relating to the subheading the following subheading:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 2009.50 000 - Tomato juice ”;

(h) in relation to subheading 2106.10 000, by inserting after the words “protein
substances” appearing in column (2) the words “ (except hard beancurd, soft
beancurd, fried beancurd, Japanese beancurd, beancurd skin, beancurd poche,
egg beancurd, seafood beancurd, soya sausage, soya ball, soya meat vegetarian
and soya tempe) ”;

(i) in relation to subheading 2106.90 990, by inserting after the word “other”
appearing in column (2) the words “ (except soya dessert, soya yogurt, soya
pudding and soya cheese) ”;
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(j) in relation to heading 22.08, by inserting after subheading 2208.20 900 and the
particulars relating to the subheading the following subheading:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 2208.30 000 - Whiskies ”; and

(k) in relation to heading 44.18, by inserting after subheading 4418.40 000 and the
particulars relating to the subheading the following subheading:

(1) (2)
Kepala/Subkepala/

Heading/Subheading
Perihal Barang/

Description of goods

“ 4418.60 000 - Posts and beams ”.

Made 2009
[3 Sulit KE.HT(96)669/23-24/SK.13; Perb. ; PN (PU2)102/XV]

TAN SRI NOR MD BIN YAKCOP
Second Minister of Finance

[To be laid before the Dewan Rakyat pursuant to subsection 15(2) of the Sales Tax Act 1972]
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